3

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2023

	№
	547

	г. Кирс

 О  праздновании 9 мая 2023 года 78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
В связи с подготовкой и проведением празднования 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Кировской области от 03.04.2023 № 49 «О подготовке и проведении празднования 78-й годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области,   администрация Верхнекамского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  празднования 9 мая 2023 года 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Верхнекамского муниципального округа согласно приложению.

2. Возложить ответственность за подготовку и проведение праздничных мероприятий в населённых пунктах муниципального образования на заведующих территориальными отделами администрации Верхнекамского муниципального округа.

3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных  на территории Верхнекамского муниципального округа,  обеспечить  возложение цветов и венков к памятным местам и воинским захоронениям в знак почтения памяти погибших Защитников Отечества на объектах, рекомендованных к закреплению.

4.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Верхнекамскому району  (Шахматов А.В.)  обеспечить общественный  порядок  на территории населенных пунктов  в местах проведения массовых праздничных мероприятий с участием членов народной дружины.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального округа по социальным вопросам Гилёву Л.М.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ  Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа                                                                  И.Н. Суворов
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации

Верхнекамского муниципального округа

 по социальным вопросам                                                     Л.М. Гилёва

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом                                          Н.А. Шмигальская

Разослать: Гилевой Л.М  - 15 шт.
                                                            Приложение

                                                            УТВЕРЖДЁН

                                               постановлением администрации

Верхнекамского муниципального округа

                               от 20.04.2023   № 547

ПЛАН

мероприятий  празднования 9 мая 2023 года 78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
на территории Верхнекамского муниципального округа

	Дата и время проведения
	Место проведения

Форма мероприятия
	Ответственные
	Народная дружина

	09.05.2023

9.30-10.00

10.00 – 10.30
11.00 – 12.00
12.00 –14.00
	п. Рудничный

Возложение венков к памятнику воинам, павшим в ВОВ, ул. Мира

Памятное мероприятие «Не гаснет пламени свеча»,

площадка у стелы в парке Славы

Концерт «Весна 45 года», площадка у КСЦ «Орбита»

Работа полевой кухни «Солдатская каша», выставка оружия,

площадка у КСЦ «Орбита»
	Татауров Яков Валерьевич, территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа,

89229241445

Трушников Анатолий Иванович, Рудничный КСЦ «Орбита»,

89123695783

	С 10.00-14.00
Начкина (Сафронова) Ольга Николаевна 89127280240

Семушкина Анна Николаевна

89536789811

	09.05.2023
11.00 – 11.30

11.30-13.00

11.30 – 12.30
	с.Лойно

Памятное мероприятие «Помнить, чтобы жить»,

парк Победы, у памятника землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
Концерт «Песни военных лет», площадь у СДК
Полевая кухня «Солдатская каша»,

площадь у СДК

	Ташкинов Николай Георгиевич,

Лойнский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа,

89229690151

Каретникова Наталия Александровна, Лойнский СДК,
89617477372

	С 11.00-13.00
Пожилова Анна Сергеевна
89229126944

 Попонина Ольга Александровна
896368999926

	09.05.2023
10.00 – 11.15
11.15 – 11.30

10.00 – 12.00

	п.Лесной

Памятное мероприятие «Вечная память. Вечная слава!»,

памятник павшим за Родину.
Показательное выступление юнармейского отряда «Рубин».
Эстафета «1418», стадион
Полевая кухня «Солдатская каша»
	Лихачев Алексей Анатольевич,

ДК п.Лесной,

89123340543
Доготарь Любовь Афанасьевна, Лесной территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа
89127259300

	С 10.00-12.00
Семенова Ольга Владимировна
89195264938

Буракова Ольга Геннадьевна

89123368840

	09.05.2023
11.00 – 12.00

12.00-13.00
	п. Созимский

Памятное мероприятие «Мы памяти прежней верны» (МКОУ СОШ п.Созимский)
Акция «Солдатская каша»
	Карзунина Анна Юрьевна,

Созимский СДК,

89536840392
Медведева Светлана Михайловна,

Лесной территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа

89539444547

	С 11.00-13.00
Медведева Светлана Михайловна
89539444547

	09.05.2023
09.30 – 10.30

10.30 – 11.00
	д. Кочкино

Памятное мероприятие           «Подвигу, доблести память и честь!»,

площадь у СДК

Акция  «Солдатская каша»
	Трифонова Елена Борисовна,

Верховский СДК,
89226660773

	С 9.30-11.00
Попонина Наталья Валерьевна
89229231636

	09.05.2023

10.00 – 10.30
10.30 – 11.30
11.30 – 12.30

	с.Кай

Памятное мероприятие «Память сердца», у памятника односельчанам – участникам  Великой Отечественной войны
Акция  «Солдатская каша»

Концерт «Свет подвига все ярче год от года!», зрительный зал СДК
	Леонтьева Елена Михайловна,

Кайский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа

89617475905

Золотова Дина Владимировна, Кайский СДК,

89617470504

	С 10.00-12.30
Саввин Сергей Александрович
890913186703

Золотова Дина Владимировна

89617470504

	09.05.2023

13.30 – 14.30

14.30 – 15.30
	д. Южаки

Концерт творческих коллективов Кайского СДК «Идет весна победным маршем»,
здание сельского клуба
Акция  «Солдатская каша», здание сельского клуба
	Золотова Дина Владимировна, Кайский СДК,

8-961-747-05-04
Покидкина Екатерина Александровна, Кайский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа,

89097219253

	С 13.30-15.30
Покидкина Екатерина Александровна
89097219253

	09.05.2023
11.00 - 11.30
11.30 - 12.30
12.30-13.00

	с. Пушья

Памятное мероприятие «Поклон и память поколений»,

площадка у СК, у памятник героям, погибшим в годы ВОВ
Концерт «Этот день Победы», фойе СК

Акция «Солдатская каша»,
фойе СК

	Леонтьева Алевтина Сергеевна, Кайский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа

89091389313

Филиппова Надежда Сергеевна, Пушейский СК,

89638885966

	С 11.00-13.00
Леонтьева Алевтина Сергеевна
89091389313

	9.05.2023
10.00 – 10.30

11.00 – 12.00
12.00 – 13.00

	п.Чус

Памятное мероприятие «Мы помним» (памятник воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны на поселковом кладбище)

Концертная программа «Весна победы»,

зрительный зал СК
Акция  «Солдатская каша»,

зрительный зал СК
	Путинина Жанна Ивановна, Лойнский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа (п. Чус),

89127246635

Загребина Александра Юрьевна, Чусовской СК,

89195143975

	С 10.00-13.00
Путинина Жанна Ивановна 89127246635

	09.05 2023
11.00 – 11.30
11.30 – 12.30
	п. Камский

Памятное мероприятие «Мы помним»,

площадка у СК

Акция «Солдатская каша»

	Рачицкая Вера Ивановна, Камский СК,

89642527715

Мякишева Светлана Викторовна, Лойнский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа (п. Камский)

89091305627

	С 11.00-12.30
Мякишева Светлана Викторовна

89091305627

	09.05.2023

10.00 – 11.00
13.00 – 16.00

	п. Тупрунка

Памятное мероприятие «Война. Победа. Память. МЫ»,

площадка у СК

Праздничный вечер «Сияй в веках Великая Победа»,

здание СК

	Лицова Валентина Борисовна, Тупрунский СК,

89229371272

Базеева Ольга Анатольевна, Лойнский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа (п. Камский)

89091421172
	С 10.00-11.00
Лицова Валентина Борисовна

89229371272

	09.05.2023
09.00 – 9.30
9.30-10.00
	п. Пещера

Памятное мероприятие «Память пылающих лет»,

на центральной площади у мемориальной доски «Никто не забыт, ничто не забыто», ул.Нижняя
Акция «Солдатская каша»

	Осколкова Ольга Евгеньевна, Пещерский СК,

89539451910
	С 9.00-10.00

Бекмансурова Ирина Валентиновна

89127275678

	09.05.2023

10.00 – 10.40

10.40 – 11.00

17.00 – 18.30
18.30-20.00
	г. Кирс
Памятное мероприятие «Живет Победа в поколениях», площадь РЦД
Возложение венков к памятным местам Защитников Отечества

Праздничный концерт «Что ты знаешь о войне?»,

зрительный зал РЦД
Работа полевой кухни «Солдатская каша», танцевальной площадки, площадь РЦД

	Узун Анна Федоровна, Кирсинский РЦД,
89615672050
Гилёва Людмила Михайловна,

администрация Верхнекамского муниципального округа,

89195029880

Емельянова Юлия Андреевна, Кирсинский РЦД,

8-953-687-31-93

	С 10.00-11.00
Бузмакова Елена Станистлавовна

89123664538

С 18.00-20.00

Пономарёва Людмила Петровна
89195259945

Новосёлова Наталья Николаевна
89195246905

	09.05.2023

10.00 – 10.40

10.40 - 12.00

	п. Светлополянск

Памятное мероприятие «Помни и гордись»,

площадь у ДК

Акция  «Солдатская каша»,

площадь у ДК
	Варанкина Татьяна Александровна, Светлополянский территориальный отдел администрации Верхнекамского муниципального округа,

89650363582

Самоделкина Елена Васильевна, Светлополянский ДК «Юность»,

89229006261

	С 10.00-12.00
Юрганова
Марина Сергеевна

89617477306

Бедру Анна Леонидовна

89536840052